
Contacto

Teléfono 961613076
Correo Electrónico centraldecompras@gva.es

Dirección Postal

Palau, 12
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CESDA22/DGTIC/35 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2022 a
las 12:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Hacienda y Modelo Económico - Central de Compras
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hisenda.gva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ElvkMcvsTiMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección General de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones
Correo Electrónico contratacion_hacienda@gva.es

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de 4.000 aulas digitales interactivas para centros
educativos de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte de la Generalitat Valenciana (Fase 1 de
CEIPS y CEE de la Generalitat Valenciana

Valor estimado del contrato 10.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000.000 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
32232000 - Equipo de videoconferencia.
32300000 - Receptores de televisión y radio, y aparatos de grabación o reproducción de sonido o imagen.
38651600 - Cámaras fotográficas digitales.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Conforme al apartado 8 del documento de licitación

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

http://www.hisenda.gva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ElvkMcvsTiMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Palau, 12

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.531.288 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 19 - Prog Cooper Territ EcoDigEdu - Actuación 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALGORITMOS, PROCESOS Y DISEÑOS, S.A.
NIF A28634046
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.529.444,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.900.628,2 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 23/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La presente resolución perfecciona el contrato, de acuerdo con el artículo 36.3 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Conselleria de Hacienda y Modelo Economico

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=55fcf412-fbfe-4bdf-846b-502775f02cd4


Lugar

Despacho SDG de contratación

Dirección Postal

C/ Palau, 12
(46003) València España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2022 a las 10:30 horas
Apertura sobre único

(46002) Valencia España

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA-TIC/2-21CC
Objeto Suministro de Equipos y Material Informático diverso y Licencias y Paquetes de Software
6
Lote/Descripción Receptores de televisión y radio, y aparatos de reproducción de sonido o imagen. Cámaras fotográficas
digitales. Equipo de videoconferencia.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/09/2022 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 08/08/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía mínimo solicitado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Mejoras de calidad relativas a las especificaciones técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N4VPwySACjWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Anuncio de Licitación del establecimiento del sistema dinámico

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 068-180117
Fecha de publicación 06/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:180117-2022:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2022/S 068-180117
Fecha de publicación 06/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:180117-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/11/2022

ID 0000009883440 |  2022-277956 | Wed, 30 Nov 2022 12:40:31:788 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78205800745106068890003384840422886183 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N4VPwySACjWmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:180117-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:180117-2022:TEXT:ES:HTML

